Москва, улица Маши Порываевой 7

Телефон: : +36 1 727 8888 Факс: : +7 (499) 975-20-70 E-mail: mail@iibbank.com

Встреча в Доме Правительства Российской Федерации

31 июля 2020

31 июля 2020 года Председатель Правления МИБ Николай Косов был принят Заместителем Председателя Правительства Российской Федерации Алексеем Оверчуком, курирующим в кабинете министров вопросы международного экономического сотрудничества Российской Федерации с зарубежными странами.

Глава МИБ представил Вице-Премьеру информацию об истории Международного Инвестиционного Банка, рассказал об успешном перезапуске его деятельности, проинформировал об эффективной работе института на современном этапе.

Председатель Правления МИБ также уделил внимание кредитно – инвестиционным проектам, осуществляемым Банком в интересах российской экономики и способствующим укреплению экономических связей Российской Федерации с другими государствами-акционерами, а также планам института по наращиванию деятельности на российском направлении.

Николай Косов с удовлетворением констатировал, что переезд Банка в Европу оправдал ожидания, которые явились ключевыми драйверами этого стратегического решения, прежде всего, в части увеличения числа клиентов и инвесторов, роста масштабов кредитно-инвестиционной деятельности и фондирования, улучшения кредитных рейтингов, повышения уровня узнаваемости бренда МИБ и доверия к институту со стороны международного финансового сообщества.

Заместитель Председателя Правительства Российской Федерации Алексей Оверчук дал высокую оценку результатам работы Банка и его международной команды и подтвердил намерения Российской Федерации способствовать дальнейшему поступательному развитию МИБ.

Было подчеркнуто, что по итогам успешно проведенного перезапуска МИБ к сегодняшнему дню состоялся в качестве современного растущего международного банка развития, что позволяет ему оказывать деятельную поддержку экономикам своих странчленов в полном соответствии со своей Миссией.

Г-н Оверчук также отметил, что Российская Федерация исходит из того, что европейская прописка Банка позволит наращивать его потенциал для всех без исключения государствучастников.

В ходе встречи стороны обсудили направления и перспективы деятельности Отделения МИБ в г. Москве, а также затронули ряд административных вопросов, касающихся текущей работы Банка в Будапеште и Москве.

По завершении встречи Председатель Правления МИБ Николай Косов пригласил Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации Алексея Оверчука

